
ORDEN de 23 de febrero de 2005 por la
que se dispone la publicación de la relación
definitiva de aprobados en las pruebas
selectivas, convocadas por Orden de 14 de
mayo de 2003, para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo V de personal
laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 14 de mayo de 2003 (D.O.E.
Extraordinario nº 2, de 19 de mayo), se convocaron pruebas
selectivas para cubrir vacantes en varias categorías/especialidades,
pertenecientes al Grupo V de personal laboral de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de
Selección correspondientes han elevado a esta Consejería las rela-
ciones de aspirantes aprobados por orden de puntuación total

obtenida, las cuales se hicieron públicas por Resolución de 15 de
diciembre de 2004 (D.O.E. nº 147, de 18 de diciembre), conce-
diéndose un plazo de un mes contado a partir del día siguiente
al de la publicación de la misma, a efectos de las posibles
impugnaciones o recursos ante la Consejería de Presidencia.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, así como en la Base Novena, párrafo
séptimo de la Orden de Convocatoria, y como quiera que queda
acreditado el cumplimiento de las normas reglamentarias y de
las bases de la convocatoria, así como la observancia del proce-
dimiento debido, como fundamento de la resolución adoptada,
esta Consejería de Presidencia, en uso de las atribuciones que
tiene conferidas,

D I S P O N E :

Primero.- Hacer pública las relaciones definitivas de aspirantes
que han aprobado las pruebas selectivas, ordenadas según la

D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2657



puntuación total obtenida, y que figura en Anexo de la presente
Orden, correspondientes a las categorías/especialidades que a
continuación se indican:

– Ayudante de Cocina
– Camarero/a-Limpiador/a
– Ordenanza
– Peón Especializado/Agrícola
– Peón Especializado/General
– Peón Especializado/Lucha Contra Incendios
– Vigilante de Presa

Segundo.- 1.- En aplicación de lo previsto en la Base Décima de
la Convocatoria, en el plazo de 20 días naturales, contados a
partir del día siguiente al de publicación de la presente Orden en
el Diario Oficial de Extremadura, los aspirantes que figuren en la
misma deberán presentar en la Consejería de Presidencia, los
siguientes documentos acreditativos de las condiciones de capaci-
dad y demás requisitos exigidos en la convocatoria:

a) Fotocopia compulsada del D.N.I.

b) Título, fotocopia debidamente compulsada de la titulación
académica exigida o del resguardo acreditativo de haber abonado
los derechos para la expedición de dicho título.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio en ninguna Adminis-
tración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de
funciones públicas, y/o de no estar sometido a sanción disciplina-
ria o condena penal que impida el acceso a la función pública
para los nacionales de cualquier Estado miembro de la Comuni-
dad Europea o asimilados, según modelo que figura como Anexo
VII a la Orden de Convocatoria.

d) Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad nece-
saria para el desempeño de las correspondientes funciones,
expedido por facultativo competente y en modelo oficial. En
este sentido, respecto a los aspirantes aprobados en la Catego-
ría Peón Especializado, Especialidad Lucha contra Incendios, y
considerando las condiciones especiales que se exigen al perso-
nal que realiza funciones de prevención y extinción de incen-
dios, sólo se considerará válido el certificado que acredite
expresamente que el aspirante posee la capacidad necesaria
para desempeñar las funciones que para dicha Categoría/Espe-
cialidad se especifican en el Decreto 11/2003, de 11 de febrero
(D.O.E. nº 20, de 15 de febrero), por el que se aprueba el
Reglamento de Organización y Funcionamiento del personal de
prevención y extinción de incendios.

e) Los aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión
Europea, de Noruega o de Islandia y que residan en España
deberán presentar fotocopia compulsada del correspondiente docu-
mento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente
comunitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en
su caso, de la tarjeta temporal de residente comunitario o de
trabajador comunitario fronterizo en vigor.

Los aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión
Europea, de Noruega o Islandia y que no residan en España,
bien por residir en el extranjero o por encontrarse en España
en régimen de estancia, deberán presentar una fotocopia
compulsada del documento de identidad o pasaporte y fotoco-
pia compulsada del resguardo de haber solicitado la tarjeta de
residencia comunitaria.

Los familiares de los anteriores deberán presentar una fotocopia
compulsada del pasaporte, del visado y, en su caso, del resguardo
de haber solicitado la correspondiente tarjeta o resguardo de
haber solicitado la exención del visado y la correspondiente tarje-
ta. También deberán presentar la documentación expedida por las
autoridades competentes que acrediten el vínculo de parentesco y
una declaración jurada o promesa del español o nacional de la
Unión Europea, de Noruega o de Islandia con el que existe este
vínculo, de que no está separado de derecho de su cónyuge y en
su caso, del hecho de que el aspirante vive a sus expensas o está
a su cargo.

2.- Los aspirantes que hayan concurrido por el turno de discapa-
cidad deberán presentar, además de los documentos a que se
refiere el apartado anterior, certificación de los órganos compe-
tentes que acredite tal condición y el grado de discapacidad.

3.- Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los
documentos expresados anteriormente, podrá acreditarse que se
reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante cual-
quier medio de prueba admitido en Derecho.

4.- Quienes tuvieran la condición de funcionarios o de personal
laboral fijo al servicio de alguna Administración Pública, estarán
exentos de justificar las condiciones y requisitos ya acreditados
para obtener su anterior nombramiento o contratación, debiendo
presentar únicamente certificación del Organismo de la Adminis-
tración Pública de la que dependan, acreditando su condición,
situación administrativa y demás circunstancias que consten en su
expediente personal. En todo caso, si en la certificación expedida
no figura la titulación académica requerida para participar en las
pruebas por no constar en el expediente personal del funcionario
o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requi-
sito conforme a lo dispuesto en el apartado l.b).

2658 26 Febrero 2005 D.O.E.—Número 23



D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2659

5.- Quienes dentro del plazo fijado, y salvo caso de fuerza mayor,
no presentaran la documentación, o del examen de la misma se
dedujera que carecen de alguno de los requisitos señalados en la
Base Segunda de la Convocatoria, no podrán ser contratados
quedando anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabi-
lidad, en su caso, en que pudieran haber incurrido por falsedad
en su solicitud de participación.

Tercero.- Contra la presente Orden que agota la vía administrativa,
los interesados podrán interponer con carácter potestativo, recurso de
reposición ante la Consejería de Presidencia en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, conforme lo previsto en el artículo 116 y siguiente

de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o bien interponer directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme a lo
previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, así como
cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 23 de febrero de 2005.

La Consejera de Presidencia,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ



2660 26 Febrero 2005 D.O.E.—Número 23



D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2661



2662 26 Febrero 2005 D.O.E.—Número 23



D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2663



2664 26 Febrero 2005 D.O.E.—Número 23



D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2665



2666 26 Febrero 2005 D.O.E.—Número 23



UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2005, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se declara concluido el procedimiento y
desierta una plaza de Cuerpos Docentes
Universitarios.

Convocadas a concurso, por Resolución de 26 de octubre de
2004 (B.O.E. de 13 de noviembre) de la Universidad de Extre-
madura, plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, y no habién-
dose presentado ningún candidato a la plaza, este Rectorado
HA RESUELTO declarar concluido el procedimiento y desierta la
plaza que se relaciona:

Referencia del concurso: DF/1422 

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Universidad 

Área de conocimiento: Biblioteconomía y Documentación 

Departamento al que está adscrita: Informática 

Clase de convocatoria: Concurso 

Número de plazas: Una 

Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Administración
de Recursos en Unidades Informativas

Badajoz, 7 de febrero de 2005.

El Rector,
JUAN FRANCISCO DUQUE CARRILLO

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2005, de
la Universidad de Extremadura, por la que
se dispone la sustitución de tres miembros
del Tribunal de las pruebas selectivas para
ingreso en la Categoría de Ayudantes de
Oficios –Servicios Generales–, de esta
Universidad, en el marco del Plan de
consolidación del empleo temporal,
convocadas por Resolución 732/2004, de 13
de octubre.

Por Resolución de esta Universidad de 13 de octubre de 2004
se convocaron pruebas selectivas para ingreso en la Categoría
de Ayudantes de Oficios –Servicios Generales– en el marco
del Plan de consolidación del empleo temporal, y se dispuso
la designación de los miembros del Tribunal calificador encar-
gado de juzgar dichas pruebas selectivas, modificado por Reso-
lución de 15 de diciembre de 2004 (D.O.E. nº 7, de 20 de
enero de 2005).

Constituido el Tribunal el 31 de enero de 2005, D. Luis Espada
Iglesias, Vocal titular en representación del Comité de Empresa,
D. Manuel Agustín López Sánchez, Vocal suplente en representa-
ción del Comité de Empresa y D. Antonio Salguero Piñero, Vocal
suplente en representación del Comité de Empresa, presentan su
renuncia a formar parte del mismo por concurrir en sus perso-
nas alguna de las causas de abstención establecidas en el artículo
28 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común. Por lo que, en su virtud,

D.O.E.—Número 23 26 Febrero 2005 2667




